
Bóg czyni rok nowym

Jak to dobrze, że Boże Narodzenie jest tak blisko Nowego Roku! Dzięki temu uświadamiamy sobie, że Bóg chce

rozpocząć ten nowy rok razem z nami. I faktycznie warto wziąć ze sobą Jezusa, wchodząc w nowy etap życia. Ma to bo -

wiem być NOWY rok. A Jezus, jak nikt inny, czyni wszystko nowym.

Imię „Jezus” znaczy „Bóg zbawia”. Jeżeli rok 2023 ma być nowy, to „Bóg, który zbawia” musi być obecny w na -

szym życiu, a przynajmniej musimy tak żyć, aby mógł podpisać się pod każdą naszą decyzją. Zbawienie czyni wszystko

nowym, bo polega na tym, że odcinamy od siebie grzech i winę, które czynią nas niewolnikami przeszłości, czyli tego

co stare.

Zbawienie polega na rozpoczęciu w naszym życiu nowej ery (nie tylko nowego roku). Poddajmy się więc zbawie-

niu, czyli Jezusowi, aby ten rozpoczęty właśnie rok był faktycznie dla nas nowym.

Mieczysław Łusiak SJ

SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Ewangelia (Łk 2, 16-21)

Nadano Mu imię Jezus
Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem i zna -

leźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę.

Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im zostało objawione

o tym dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdu-

mieli się tym, co im pasterze opowiedzieli.

Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy

i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili,

wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli

i widzieli, jak im to zostało przedtem powiedziane.

Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać

dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał

Anioł, zanim się poczęło w łonie Matki.
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Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Świętej Bożej Rodzicielki Maryi - 1 stycznia 
8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30 Zbiorowa

11:00 Za tragicznie zmarłego śp. Jana Jurkowskiego, o łaskę
zbawienia wiecznego

13:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski
dla Marii i Franciszka

19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 2 stycznia
8:00 Zbiorowa

18:00 Za duszę śp. Bronisławy i Mieczysława Błach
19:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze i o

opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa w 50. urodziny
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 3 stycznia - Najświę tszego Imienia Jezus
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Janina i Władysław Ledwoń, śp. Helena Golec
19:00 Zbiorowa

Środa - 4 stycznia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Za duszę śp. Stanisława Kuroń i za żonę Rozalię
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 5 stycznia
8:00 Zbiorowa

    18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą
opiekę NMP i św. Józefa dla Stanisławy i jej dzieci z
rodzinami

19:00 Zbiorowa

Piątek - 6 stycznia - (w Polsce: Uroczystość Objawienia
Pańskiego)

8:00 Zbiorowa
18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa

Sobota - 7 stycznia
8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych
19:00 Zbiorowa



Styczeń
Za wychowawców 

Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi świadkami, ucząc braterstwa, a nie
rywalizacji, i pomagając w szczególności najbardziej bezbronnym młodym ludziom.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY - 2023

3 stycznia - Uroczystość Najświę tszego Imienia Jezus

W Kościele katolickim święto imienia Jezus obchodzone jest
od XVI wieku. Do niedawna obchodzone było 1 stycznia jako
świę to nadania imienia Jezusowi ósmego dnia po narodzeniu,
a obecnie 3 stycznia jest dniem wspomnienia i czci Najświętszego
Imienia Jezus.

Na początku ewangelii dowiadujemy się, że do Maryi przy-
szedł Anioł Gabriel, aby Jej oznajmić: „Nie bój się, Maryjo, znala-
złaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna i nadasz
Mu imię Jezus”. Anioł zjawił się także św. Józefowi we śnie i po -
wiedział mu: „z Ducha Świętego jest to, co się w Niej po częło. Po -
rodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud
od jego grzechów”.

Syna Bożego określano na wiele różnych sposobów, ale to
właśnie pod imieniem Jezus odbiera największą cześć. Hebrajskie
imię Jehoszua (Jeszua) zawiera w sobie imię Boga. Oznacza
‘Jahwe zbawia’ lub ‘Jahwe jest zbawieniem’. Mówi zatem o po -
słannictwie Syna Bożego, o Jego misji.

Imię Boga jest narzędziem zbawiania i ma olbrzymią moc. Chrystus zapewnia o tym solennie, mówiąc: „Zaprawdę,
zaprawdę powiadam wam: O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie prosiliście w imię
moje: Proście, a otrzymacie”. 

Kult imienia Jezus jest bardzo żywy w tradycji Kościoła.
Wielką czcią otaczał je żyjący w IV wieku św. Efrem. W kaza-
niach wysławiał imię Jezusa św. Jan Chryzostom. Piękną modli-
twę do imienia Jezus napisał św. Anzelm z Canterbury, a św.
Bernard z Clairvaux układał na Jego cześć wspaniałe hymny.
Kult imienia Jezus propagowali potem franciszkanie.

O powszechności kultu świadczy też Litania do Imienia Je -
zus, która powstała w XV wieku, a także to, że niemal we wszyst-
kich krajach świata chrześcijanie pozdrawiają się słowami: ‘niech
będzie pochwalony Jezus Chrystus’. Warto też wspomnieć o Mo -
dlitwie Jezusowej, czyli wielokrotnym powtarzaniu imienia Je -
zus, jaką od starożytności chrześcijaństwa praktykują wierni na
Wschodzie.

Św. Ignacy Loyola chciał, by jego zakon nosił imię Jezusa,
na zywając go Towarzystwem Jezusowym, a w herbie zakonu
umieścił monogram imienia Pana – litery IHS. 

Źródło: Paweł Kosiński SJ (deon.pl)

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY

RÓŻAŃCOWEJ

Sobota, 7 stycznia 2023
po Mszy św. o godz. 8:00 am

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA



„Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach,
sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie tak
jak złodziej w nocy” (1 Tes 5,1-2).

1. Tymi słowami apostoł Paweł zapraszał gminę w Tesa -
lonikach, by w oczekiwaniu na spotkanie z Panem trwała nie-
złomna, ze stopami i sercem mocno osadzonymi na ziemi, zdol-
na do uważnego spojrzenia na rzeczywistość i wydarzenia histo-
rii. Dlatego, nawet jeśli zdarzenia naszego życia wydają się tak
tragiczne, i czujemy się wepchnięci w ciemny i niełatwy tunel
niesprawiedliwości i cierpienia, jesteśmy wezwani do zachowa-
nia serc otwartych na nadzieję, ufni w Bogu, który uobecnia się,
towarzyszy nam z czułością, podtrzymuje nas w naszym znuże-
niu, a przede wszystkim wyznacza kierunek naszej drogi. Dla -
tego św. Paweł nieustannie napomina wspólnotę, by czuwała,
szukając dobra, sprawiedliwości i prawdy: „Nie śpijmy przeto
jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi” (5,6). Jest to zaprosze-
nie do zachowania czujności, by nie zamykać się w lęku, cier-
pieniu czy rezygnacji, nie ulegać rozproszeniu, nie zniechęcać
się, ale być jak strażnicy zdolni do czuwania i uchwycenia pier -
wszego światła jutrzenki, zwłaszcza w godzinach najmroczniej-
szych.

2. Covid-19 pogrążył nas w głębokiej nocy, destabilizując

nasze normalne życie, zakłócając nasze plany i przyzwyczaje-
nia, wywracając pozorny spokój nawet najbardziej uprzywilejo-
wanych społeczeństw, prowokując dezorientację i cierpienie,
po wodując śmierć wielu naszych braci i sióstr.

Służba zdrowia, wrzucona w wir nagłych wyzwań i sytu-
acji, które nawet z naukowego punktu widzenia nie były do koń-
ca jasne, zmobilizowała się, by złagodzić ból tak wielu osób
i spróbować temu zaradzić. Podobnie władze polityczne, które
musiały podjąć znaczne wysiłki w zakresie organizacji i zarzą-
dzania kryzysowego.

Oprócz objawów fizycznych, Covid-19 spowodował także
ogólne złe samopoczucie, które skupiło się w sercach wielu po -
je dynczych osób i rodzin, rodząc długotrwałe skutki, podsycane
długimi okresami izolacji i różnego rodzaju ograniczeniami
wol ności.

Oprócz tego, nie możemy zapomnieć sposobu, w jaki pan-
demia dotknęła niektóre słabe punkty porządku społecznego
i gospodarczego, wydobywając na jaw sprzeczności i nierówno-
ści. Zagroziła stabilności pracy wielu osób i pogłębiła coraz bar-
dziej rozpowszechniającą się w naszych społeczeństwach sa -
motność, dotykającą zwłaszcza tych najsłabszych i ubogich.
Pomyślmy na przykład o milionach pracowników nieformal-
nych w wielu częściach świata, pozostawionych bez pracy i bez
jakiegokolwiek wsparcia w okresie kwarantanny.

Rzadko kiedy jednostki i społeczeństwo rozwijają się w sy -
tu acjach, które wywołują takie poczucie klęski i goryczy: osła-
biają one wysiłki podejmowane na rzecz pokoju i prowokują
konflikty społeczne, frustrację i różnego rodzaju przemoc.
W tym względzie wydaje się, że pandemia wstrząsnęła nawet
najbardziej spokojnymi częściami naszego świata, ujawniając
niezliczone słabości.

3. Po trzech latach przyszedł czas na postawienie sobie py -
tań, uczenie się, wzrastanie i pozwolenie, byśmy zostali prze -
mie nieni jako pojedyncze osoby i jako wspólnota; czas uprzy-
wilejowany, by przygotować się na „dzień Pański”. Już kilka-
krotnie mówiłem, że z wydarzeń kryzysowych nigdy nie wy -
chodzi się takimi samymi: wychodzi się z nich lepszymi lub
gorszymi. Dziś jesteśmy wezwani do postawienia sobie pytań:
czego nauczyliśmy się z tej sytuacji pandemicznej? Jakie nowe
drogi będziemy musieli obrać, aby porzucić pęta naszych sta-
rych przyzwyczajeń, by być lepiej przygotowanymi, by odwa-
żyć się na to, co nowe? Jakie znaki życia i nadziei możemy
przyjąć, by ruszyć naprzód i starać się uczynić nasz świat lep-
szym?

Z pewnością, przekonawszy się namacalnie o kruchości,
któ ra charakteryzuje rzeczywistość ludzką i naszą osobistą eg -
zystencję, możemy powiedzieć, że największą lekcją, jaką prze-
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kazuje nam Covid-19 jest świadomość, że wszyscy potrzebuje-
my siebie nawzajem, że naszym największym, choć również
najbardziej kruchym skarbem jest ludzkie braterstwo, oparte na
naszym wspólnym Bożym dziecięctwie, oraz że nikt nie może
ocalić się sam. Dlatego pilne jest, by wspólnie poszukiwać
i promować wartości uniwersalne, które wyznaczają drogę tego
ludzkiego braterstwa. Nauczyliśmy się również, że ufność po -
kładana w postępie, technologii i skutkach globalizacji, nie tyl-
ko była przesadna, lecz przerodziła się w indywidualistyczne
i bałwochwalcze upojenie, osłabiając upragnioną gwarancję
spra wiedliwości, zgody i pokoju. Bardzo często w naszym świe-
cie, który biegnie, powszechne problemy związane z brakiem
równowagi, niesprawiedliwością, ubóstwem i marginalizacją,
podsycają niepokoje i konflikty, i rodzą przemoc, a nawet woj-
ny.

Podczas gdy z jednej strony pandemia to wszystko ujawni-
ła, to z drugiej strony mogliśmy dokonać pozytywnych odkryć:
dobroczynny powrót do pokory; zmniejszenie niektórych kon-
sumpcyjnych roszczeń; odnowione poczucie solidarności, które
zachęca nas do wyjścia z naszego egoizmu, aby otworzyć się na
cierpienie innych i ich potrzeby; jak również zaangażowanie,
w niektórych przypadkach prawdziwie heroiczne, wielu osób,
które poświęciły się, aby wszyscy mogli jak najlepiej przezwy-
ciężyć dramat sytuacji kryzysowej.

Z tego doświadczenia zrodziła się silniejsza świadomość,
która zaprasza wszystkich, ludy i narody, do ponownego posta-
wienia w centrum słowa „razem”. Istotnie, to właśnie razem,
w braterstwie i solidarności budujemy pokój, zapewniamy spra-
wiedliwość i przechodzimy przez najbardziej bolesne wydarze-
nia. Najskuteczniejsze bowiem reakcje na pandemię to te, w któ -
rych grupy społeczne, instytucje publiczne i prywatne oraz orga-
nizacje międzynarodowe zjednoczyły się, aby sprostać wyzwa-
niu, odkładając na bok prywatne interesy. Tylko pokój, który
rodzi się z braterskiej i bezinteresownej miłości, może pomóc
nam przezwyciężyć kryzysy osobiste, społeczne i globalne.

4. W tym samym czasie, w chwili, gdy odważyliśmy się
mieć nadzieję, że najgorsze z nocy pandemii Covid-19 zostało
za żegnane, na ludzkość spadła nowa, straszliwa katastrofa. Sta -
liśmy się świadkami nadejścia kolejnej plagi: kolejnej wojny,
częściowo porównywalnej do Covid-19, ale jednak sterowanej
przez karygodne ludzkie decyzje. Wojna na Ukrainie pochłania
niewinne ofiary i szerzy niepewność, nie tylko wśród osób bez-
pośrednio nią dotkniętych, ale w sposób rozpowszechniony
i nie oszczędzający nikogo, nawet wśród tych, których, w odle-
głości tysięcy kilometrów dotykają jej skutki uboczne – wystar-
czy pomyśleć o problemach ze zbożem oraz o cenach paliwa.

Z pewnością nie jest to epoka post-covidova, na jaką liczy-
liśmy lub której się spodziewaliśmy. Ta wojna, wraz ze wszyst-
kimi innymi konfliktami na całym świecie, stanowi bowiem
klęskę całej ludzkości, a nie tylko stron bezpośrednio w nią za -
angażowanych. O ile na Covid-19 znaleziono szczepionkę, o ty -
le na wojnę nie znaleziono jeszcze odpowiednich rozwiązań.

Z pewnością wirus wojny jest trudniejszy do pokonania niż te,
które dotykają ludzkiego organizmu, ponieważ nie pochodzi
z zewnątrz, ale z wnętrza ludzkiego serca, zepsutego przez
grzech (por. Ewangelia św. Marka 7, 17-23).

5. Czego się zatem od nas wymaga? Przede wszystkim
przy zwolenia, aby nasze serca zostały przemienione przez prze-
żytą wyjątkową sytuację, czyli zgody na to, aby poprzez ten mo -
ment historyczny Bóg przemienił nasze zwyczajowe kryteria
interpretacji świata i rzeczywistości. Nie możemy już myśleć
tylko o zachowaniu jedynie naszych osobistych czy narodo-
wych interesów, ale musimy myśleć o sobie w perspektywie do -
bra wspólnego, w wymiarze wspólnotowym, czyli jako „my”,
otwarci na powszechne braterstwo. Nie możemy dążyć jedynie
do chronienia samych siebie, ale nadszedł czas, abyśmy wszy-
scy zaangażowali się w uzdrowienie naszego społeczeństwa
i na szej planety, tworząc podstawy bardziej sprawiedliwego
i pokojowego świata, poważnie zaangażowanego w dążenie do
dobra, które byłoby naprawdę wspólne.

Aby to uczynić i żyć lepiej po nadzwyczajnej sytuacji Co -
vid-19, nie można ignorować podstawowego faktu: wiele kry-
zysów moralnych, społecznych, politycznych i gospodarczych,
których doświadczamy, jest ze sobą powiązanych, a to, na co
patrzymy jako na pojedyncze problemy, jest w rzeczywistości
jedną przyczyną lub konsekwencją innych. Jesteśmy zatem
wezwani do tego, aby z odpowiedzialnością i współczuciem
sprostać wyzwaniom naszego świata. Musimy powrócić do
kwestii zapewnienia zdrowia publicznego dla wszystkich; pro-
mować działania pokojowe w celu zakończenia konfliktów
i wo jen, które nadal generują ofiary i ubóstwo; zgodnie zadbać
o nasz wspólny dom i wdrożyć jasne i skuteczne środki w celu
przeciwdziałania zmianom klimatycznym; walczyć z wirusem
nierówności i zapewnić pożywienie oraz godną pracę dla
wszyst kich, wspierając tych, którzy nie mają nawet płacy mini-
malnej i znajdują się w bardzo trudnej sytuacji. Rani nas skandal
głodujących narodów. Musimy rozwijać, za pomocą odpowied-
niej polityki, przyjmowanie i integrację, zwłaszcza w stosunku
do migrantów i tych, którzy żyją jako odrzuceni w naszych spo-
łeczeństwach. Tylko poświęcając się w tych sytuacjach, z altru-
istycznym pragnieniem inspirowanym nieskończoną i miłosier-
ną miłością Boga, będziemy mogli zbudować nowy świat i po -
móc w budowaniu Królestwa Bożego, które jest królestwem mi -
łości, sprawiedliwości i pokoju.

Dzieląc się tymi refleksjami, życzę, abyśmy w nowym roku
mogli podążać razem, czyniąc skarbem to, czego historia może
nas nauczyć. Składam najlepsze życzenia przywódcom państw
i rządów, odpowiedzialnym za organizacje międzynarodowe,
zwierzchnikom różnych religii. Wszystkim mężczyznom i ko -
bietom dobrej woli, życzę budowania dzień po dniu, jako rze-
mieślnikom pokoju, dobrego roku! Niech Maryja Niepokalana,
Matka Jezusa i Królowa Pokoju, wstawia się za nami i za całym
światem.

Watykan, 8 grudnia 2022 r.
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ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 
W ka dy czwartek po Mszy w. o godz. 8.00AM do godz. 
6:30 wieczorem.  

 
 

OFIARA MSZY  ŚWIĘTYCH 
Eucharystia jest „ ród em i zarazem szczytem ca ego ycia 
chrze cija skiego”. To z niej p yn  niezliczone aski.  
Zgodnie ze star  tradycj  Ko cio a, owoce Mszy wi tej 
mo emy aplikowa  w jakiejkolwiek godziwej intencji. 
Mo na je wi c ofiarowywa  w intencjach ywych i 
zmar ych; w potrzebach w asnych, Ko cio a czy wiata itp. 
Jedyny warunek jest ten, aby intencja by a godziwa. Nie 
mo na bowiem ofiarowywa  owoców Mszy wi tej w 
intencjach z natury swej z ych, np. ycz c komu  czego  
z ego.  W praktyce duszpasterskiej naszych parafii 
najcz stszym zwyczajem jest aplikowanie Mszy wi tych za 
zmar ych. W ostatnich jednak czasach, wida  coraz 
mniejsze „zainteresowanie” wiernych t  form  modlitwy 
wstawienniczej za zmar ych. W jaki bowiem sposób mog  
ci, którzy odeszli ju  z tego wiata, wyprasza  mi osierdzia 
Bo ego.  Sk adajmy ja mu n  za zmar ych, zamawiaj c 
intencj  Mszy w. Od wie my w swojej pami ci 
zapomnian  tradycj  zamawiania mszy sw. za zmar ych.  
Zmarli nas bardzo potrzebuj , a my potrzebujemy ich 
nieustannego wstawiennictwa.  Ka da modlitwa 
jest  kluczem do Bo ych ask, zarówno dla dusz 
czy cowych, jak i dla nas,  przez ich or downictwo u 
Boga.   INTENCJE MSZY W. W NASZEJ PARAFII 
MO NA ZAMAWIAC W ZAKRYSTII LUB W BIURZE 
PARAFIALNYM.   
 
OZDOBNE KARTKI INTENCJALNE  
z wizerunkiem naszego ko cio a oraz w. Ferdynanda 
upami tniaj ce osob ,  za któr  zosta a zamówiona 
intencja s  do nabycia w biurze parafialnym za dodatkowa 
ofiar .   
  

 

WIECZNE LAMPKI WIERNYM ZNAKIEM O 
OBECNOŚCI  NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU w TABERNAKULUM 
Znakiem obecno ci Eucharystii  w tabernakulum jest 
wieczna lampka. Przypomina ona Chrystusa jako wiat o  
wieczn , to jest szcz cie w niebie razem z Chrystusem 
przez ca  wieczno . Jej zadaniem jest dawanie wiernym 
znaku o obecno ci Naj wi tszego Sakramentu w 
tabernakulum.  Wieczne lampki, które w naszym ko ciele 
znajduja si  przy  Tabernakulum mo na zamówi  w biurze 
parafialnym, w ka dej intencji ( za ywych i za zmar ych 
oraz z róznorakich rocznic czy okazji).  W zamówionej 
intencji p on  ca y tydzie .  

PROGRAM RACHEL to  ŻYWA NADZIEJA! 
Je li jeste  w ci y i nie masz oparcia w najbli szych - przyjd , 
pomo emy Ci!  Je li poroni a  i bardzo cierpisz - przyjd , 
wys uchamy Ci  i oka emy zrozumienie!  Je li dokona a  aborcji 
i twoje ycie za ama o si  - przyjd , jest dla Ciebie nadzieja i 
pomoc.  Je li w dzieci stwie dozna a e  przemocy i 
zaniedbania, to zadzwo  do s.Maksymiliany Kami skiej  pod 
numer: 773 656 7703  
 
  
PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 
ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badaj cy wa no  lub niewa no  ma e stwa 
ko cielnego jest wyrazem troski Ko cio a wobec osób, które 
spe niaj  warunki i pragn  uregulowa  swoj  sytuacj  
ma e sk  po rozwodzie cywilnym. Osoby zainteresowane 
procesem mog  uzyska  potrzebne informacje u Sr. Barbary 
Kosi skiej, MChR  tel. Sr. Barbary Kosi skiej, MChR  tel. 
312.534.5202. 
 
  

POMOC W SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA 
Serdeczne Bóg zap a  wszystkim tym, którzy pomagaj  w 
sprz taniu ko cio a, praniu obrusów I bielizny kielichowej oraz 
dbaj  o wygl d posesji wokó  budynków  parafialnych.  Osoby, 
którym zale y na pi knym i czystym wygl dzie naszej wi tyni 
zapraszamy do pomocy  w ka dy poniedzia ek o godz. 4:00 PM.   
  

 

  

 ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ 
PARAFIALNĄ 
 Parafie w Polsce maj  charakter terytorialny, tzn.  e do danej 
parafii nale   katolicy zamieszkuj cy w jej granicach. W 
Stanach Zjednoczonych wspólnoty parafialne dzia aj  na 
zasadzie rejestracji. Oficjalna przynale no  do parafii jest 
konieczna przy za atwianiu wszelkich formalnych spraw 
kancelaryjnych dotycz cych sakramentów, referencji do 
szko y i za wiadcze . Parafianin to osoba, która dobrowolnie 
zg osi si  do biura i wype ni kart  przynale no ci do danej 
wspólnoty,oraz czynnie uczestniczy w yciu parafii poprzez 
udzia  we Mszy w. i wszelkich inicjatywach zwi zanych z 
parafi .Osoby pragn ce  zarejestrowa  si  lub zmieni  
(zaktualizowa ) swoje dane istniej ce w naszej parafialnej 
bazie danych to prosimy o kontakt z naszym biurem 
parafialnym dzwini c pod number (773) 622-5900 wew. 110 .   
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Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Serdecznie dziękujemy za dzisiejsze ofiary na tacę remontową. Do spłaty
kosztów remontu dachu pozostało nam jeszcze $ 5284.

***
W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek
świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, doktorów Koś -
cioła; we wtorek w Towarzystwie Jezusowym Uroczystość Najświę -
tszego Imienia Jezus - tytularne święto naszego Zakonu. W przyszłą nie-
dzielę – w USA Objawienie Pańskie, czyli Trzech Króli. W tym dniu
będziemy święcić kadzidło i kredę do oznaczenia naszych domów. Po -
święcone kadzidło i kredę można będzie otrzymać przy wyjściu z JOM.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  w piątek o godz.
19:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, a po
niej spotkanie Apostolstwa Modlitwy. Spowiadamy przed Mszą poranną
od 7:30 i po południu od godz. 17:30. W sobotę spotkanie Męskiej Grupy
Różańcowej po Mszy o godz. 8:00. Natomiast o 17:00 specjalna Msza
dla chorych z sakramentem namaszczenia.  

***
Także w sobotę, 7 stycznia, zapraszamy wszystkich przyjaciół i współ-
pracowników JOM oraz grupy zrzeszone przy naszym Ośrodku na Opła -
tek JOM. Odbędzie się on po Mszy o godz. 19:00 w Sali Colombiere.

***
W przyszłą niedzielę, 8 stycznia, ulicami Chicago przejdzie Orszak
Trzech Króli. Rozpocznie się on o godzinie 11:00 przy parafii św. Fer -
dynanda.
Również w przyszłą niedzielę zapraszamy na opłatek dla lekarzy i służby
medycznej. Rozpocznie go dodatkowa Msza św. w naszym Sanktuarium
o godz. 14:30.

***
Grupa Taizé, zamiast spotkania modlitewnego w tym miesiącu, zaprasza
na wieczór kolędowy w sobotę, 14 stycznia.

***
Zapraszamy na Rodzinne Kolędowanie, które odbędzie się w niedzielę,
29 stycznia po południu, w restauracji Jolly Inn. Szczegóły wkrótce. 

***
Dzisiaj biblioteka i kawiarenka Ośrodka są nieczynne. Natomiast jutro,
z racji uroczystości przypadającej w niedzielę, nieczynne będzie biuro
JOM. Gościom Sanktuarium i Przyjaciołom życzymy wszelkiego błogo-
sławieństwa w Nowym Roku. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje
bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu

na obywatelstwo.

Początek kursów w styczniu 2023. Zajęcia odbywają się
w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.

Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400, Fax 773/282-4718
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

See
Your Ad

in CC OO LL OO RR
Call J.S. Paluch Today!
1.800.621.5197

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


